
1

	 ÚČETNÍ	ZÁVĚRKA

VÝROČNÍ ZPRÁVA
  ZA ROK 2023 



ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE PLATFORMY VIZE 0 2–3

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 4–6

 ROZVAHA 5

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 6

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 7–15

 I. OBECNÝ OBSAH 8–10

  I.1. Charakteristika a hlavní aktivity 8

	 	 I.2.	Východiska	pro	přípravu	účetní	závěrky 8

	 	 I.3.	Důležité	účetní	metody 9–10

 II. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 10–13

	 	 II.1.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek 10

	 	 II.2.	Dlouhodobý	hmotný	majetek 11

	 	 II.3.	Drobný	hmotný	majetek 12

	 	 II.4.	Pohledávky	a	závazky	z	obchodních	vztahů 12

	 	 II.5.	Jiné	pohledávky	a	jiné	závazky 12

	 	 II.6.	Krátkodobý	finanční	majetek 12

	 	 II.7.	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv 12–13

	 	 II.8.	Poskytnuté	příspěvky 13

	 	 II.9.	Realizované	projekty 13

 III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 14–15

	 	 III.1.	Výnosy	a	náklady	Ústavu 14

	 	 III.2.	Zisk	před	zdaněním 15

	 	 III.3.	Daň	z	příjmu 15

 VI. OSTATNÍ ÚDAJE 15

  IV.1.	Informace	o	odměně	statutárnímu	auditorovi 15

  IV.2.	Následné	události 15

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 16–19

Verze	1.0

  OBSAH  



2 3

 ÚVODNÍ SLOVO  ÚVODNÍ SLOVO

V	 rámci	 kampaně	 jsme	 identifikovali	 nejčastější	 typy	
agresorů	a	specifikovali	6	základních	archetypů	–	 řidič	
myškař,	 vybržďovač,	 lepič,	 levoproudař,	 šnek	 a	 závod-
ník.	Do	tvorby	těchto	archetypů	jsme	zapojili	i	veřejnost	
a	 sesbírali	 tak	 více	 než	 500	 dalších	 archetypů	 agresiv-
ních	řidičů.	Na	příkladech	krizových	situací	jsme	násled-
ně	ukázali,	jak	se	jednotlivé	archetypy	chovají.
Součástí	kampaně	byla	také	spolupráce	s	rádiem	Evropa 
	2,	s	nímž	 jsme	vytvořili	úspěšnou	soutěž	pro	veřejnost.	
Jedním	 z	 výstupů	 byl	 také	 veřejně	 dostupný	 e-lear-
ningový	 kurz	 zaměřený	 na	 správné	 reakce	 při	 setkání	 
s	agresorem	na	silnici.
Tak	jako	každý	rok	jsme	opět	podpořili	projekt	Učme	se	
přežít,	který	byl	pořádán	již	13.	sezónu	a	nabízel	38	kurzů	
na	9	polygonech	v	Česku.	Novinkou	bylo	zařazení	další	cí-
lové	skupiny	–	řidiči	řídící	skútry	–	do	kurzů,	protože	jejich	
počet	stále	roste,	ale	specializované	lekce	dosud	chyběly.	
Další	novinkou	byla	i	takzvaná	přípravka	pro	začátečníky	i	
žadatele	o	řidičské	oprávnění.	
Platforma	VIZE	0	se	připojila	ke	grantové	výzvě	Dopravní	
bezpečnost	2023	Nadačního	fondu	ŠKODA	AUTO	(preven-
ce	a	dopravní	infrastruktura).	Společně	jsme	finančně	pod-
pořili	celkem	9	projektů	v	části	dopravní	infrastruktura,	kte-
ré	zvýší	bezpečnost	v	8	obcích	regionů	Mladoboleslavska,	
Vrchlabska	a	Rychnovska.	Díky	této	podpoře	jsme	přispěli	
k	vytvoření	lepších	podmínek	pro	cyklisty,	chodce,	snížili	
zátěž	nadměrnou	dopravou	ve	městech	a	omezili	překra-
čování	povolené	rychlosti	a	další	 rizikové	chování	 řidičů.	 
V	oblasti	prevence	jsme	podpořili	8	projektů	zaměřených	
na	vzdělávání	dětí,	dospělých	a	pedagogického	personálu.

Jako	každý	rok	jsme	aktivně	komunikovali	s	médii	a	díky	
nim	zviditelnili	řadu	témat.	Našimi	tradičními	mediální-
mi	partnery	 jsou	například	TV	Nova,	CNN	Prima	News,	 
Česká	 televize,	Český	 rozhlas,	Rádio	Dálnice,	Rádio	 Im-
puls,	 Svět	 motorů,	 řada	 titulů	 vydávaných	 mediálním	
domem	Czech	News	Center,	Lidové	noviny,	Deníky	nebo	
MF	DNES	či	iDNES.	

Jako	příležitost	pro	další	období	vidím	pokračování	ve	
spolupráci	 na	 systémových	 změnách,	 a	 to	 především	
na	definici	agresivity	a	bezpečné	vzdálenosti	 v	 zákoně	
v	návaznosti	na	naše	aktivity	z	předešlého	období.	Tvor-
bu	dopravních	situací	ve	virtuální	realitě	s	dosahem	na	
různé	cílové	skupiny.	Dále	se	více	zaměřit	na	bezpečný	
dopravní	prostor	a	rozšiřování	spolupráce	s	našimi	part-
nery,	kterým	bych	chtěl	na	závěr	poděkovat,	protože	bez	
nich	bychom	ničeho	z	toho,	co	jsem	uvedl,	nedokázali.	

Moc	si	 jejich	podpory	vážím.	Děkuji	 také	za	spolupráci	 
a	podporu	médiím,	která	nám	už	od	roku	2018	pomáha-
jí	zviditelňovat	důležitá	celospolečenská	témata.	Máme	
společnou	vizi	–	NULA	MRTVÝCH	A	VÁŽNĚ	ZRANĚNÝCH	
na	 českých	 silnicích.	 Pevně	 věřím,	 že	 tento	dlouhodo-
bý	ambiciózní	cíl	každoročně	napomůže	výrazně	zvýšit	
úroveň	bezpečnosti	i	slušnosti	na	našich	silnicích.

Na	konci	roku	2023	uplynulo	5	 let	od	vzniku	Platformy	
VIZE	 0	 a	 za	 tu	 dobu	 se	 podařilo	 realizovat	 a	 podpořit	
mnoho	užitečných	projektů,	které	směřovaly	například	
k	nastavení	parametrů	nové	legislativy	v	otázce	mladých	
řidičů,	za	významné	podpory	z	fondu	zábrany	škod	Čes-
ké	kanceláře	pojistitelů.	V	úplných	začátcích	jsme	s	Aso-
ciací	autoškol	podnikli	vzdělávací	exkurze	do	zahraničí	
a	zároveň	pořádali	odborný	seminář	v	ČR	pro	přiblížení	
fungování	 rakouského	 vzdělávacího	 systému	 začínají-
cích	řidičů	v	Rakousku.	Věřím,	že	tyto	aktivity	pomohly	
k	restartování	úvah	o	zavedení	systémových	změn.	Utvr-
zuje	mě	v	tom	i	fakt,	že	Platforma	VIZE	0	byla	po	druhé	
za	sebou	finalistou	v	Excellence	in	Road	Safety	Awards	
vyhlašované	Evropskou	komisí	a	navázala	tak	na	úspěch	
z	předešlého	roku,	a	také	jsme	získali	cenu	ministra	do-
pravy	za	významný	přínos	vzdělávání	řidičů	v	Česku.	
I	v	roce	2023	jsme	realizovali	nebo	podpořili	řadu	projek-
tů	týkajících	se	různých	cílových	skupin	a	zároveň	rozví-
jeli	spolupráci	s	našimi	partnery.	

Jedním	 z	 důležitých	 podpořených	 témat	 byli	 mladí	 
a	začínající	řidiči,	přičemž	téměř	40	%	všech	smrtelných	
dopravních	nehod	tvoří	právě	tato	cílová	skupina.	Proto	
jsme	 i	 v	 roce	2023	opět	podpořili	projekt	Start	Driving	
financovaný	fondem	zábrany	škod	České	kanceláře	po-
jistitelů.	 V	 tomto	 ročníku	 bylo	 hlavním	 cílem	podpořit	
začínající	 řidiče	 ve	 věku	18–24	 let	 v	bezpečném	 řízení,	 
a	to	jak	teoreticky,	tak	prakticky,	s	důrazem	na	psycho-
logii	řízení.	Kurzy	byly	rovněž	určeny	instruktorům	a	ko-
misařům	autoškol.
Platforma	 VIZE	 0	 hrála	 klíčovou	 roli	 v	 pracovní	 skupi-
ně,	která	připravovala	program	L17	 (možnost	 řídit	pod	
dohledem	mentora	 již	 od	 17	 let)	 a	 řidičák	na	 zkoušku	

(program	pro	začínající	řidiče).	Projekt	Start	Driving	pak	
pomohl	šířit	povědomí	o	důležitosti	navazujícího	vzdě-
lávání	řidičů	po	absolvování	autoškoly.	Výsledkem	je	re-
alizace	legislativní	změny	platná	od	1.	1.	2024.	
Dále	 jsme	 spolupracovali	 s	 Asociací	 autoškol	 na	 mo-
bilní	aplikaci	L17,	která	je	určena	řidičům	–	mentorům.	 
V	aplikaci	lze	nalézt	nejen	tipy	pro	bezpečnou	jízdu,	ale	
také	doporučení,	jak	pracovat	s	mladými	řidiči.	Aplikace	
nabízí	sadu	úkolů,	které	by	měli	nováčci	s	mentorem	ab-
solvovat,	a	vyzkoušet	si	tak	různé	jízdní	situace.
Již	 popáté	 jsme	 uskutečnili	 projekt	 MOJE	 VIZE	 NULA,	
který	cílí	zejména	na	studenty	vysokých	škol.	Ze	60	zapo-
jených	škol	a	116	studentských	projektů	bylo	6	finančně	
oceněno	 ve	 finálovém	 kole.	 Jeden	 z	 těchto	 vítězných	
projektů	bude	v	roce	2024	dále	rozvíjen	a	přetvořen	do	
konkrétních	návrhů	a	doporučení	pro	realizaci	projektu	
Prožitek	krizových	dopravních	situací	a	nehod	ve	virtu-
ální	realitě	jako	nástroj	prevence.	Druhý	oceněný	projekt	
už	úspěšně	proběhl	v	roce	2023	ve	spolupráci	s	Asociací	
autoškol	a	Ministerstvem	dopravy	ve	formě	Etického	de-
satera	učitele	pro	autoškoly.	
Studenty	 jsme	 také	 zapojili	 do	 odborných	 stáží,	 kon-
krétně	v	Asociaci	autoškol	a	ve	Státním	fondu	dopravní	
infrastruktury.	Věřím,	že	tato	zkušenost	přinesla	studen-
tům	řadu	čerstvých	znalostí	i	dovedností.	
V	roce	2023	jsme	rovněž	volně	navázali	na	kampaň	Na-
laďte	se	s	námi	na	cestu,	kterou	jsme	zahájili	společně	
s	 kapelou	Čechomor	v	 roce	2022,	novou	kampaní	Ne-
nechte	se	rozladit.
Celá	 kampaň	 se	 odehrávala	 pod	 doménou	 Řitiči.cz	 
a	 reagovala	na	 téma	agresivity	na	českých	silnicích,	kte-
ré	 doposud	nebylo	 systematicky	 řešeno.	 Vycházeli	 jsme	 
z	poznatků	dopravních	psychologů,	kteří	uvádějí,	že	pokud	
řidič	rozpozná	na	silnici	agresivního	účastníka,	pravděpo-
dobnost	agresivního	chování	a	eskalace	situace	se	výraz-
ně	snižuje.	Agresivita	na	silnicích	je	podle	dostupných	sta-
tistik	příčinou	až	40	%	fatálních	dopravních	nehod.

Úvodní slovo
ŘEDITELE	PLATFORMY	VIZE	0

„Jako	příležitost	pro	další	období	
vidím	pokračování	ve	spolupráci	na	
systémových	změnách,	a	to	především	
na definici agresivity a bezpečné 
vzdálenosti v zákoně...“

„Jedním	z	důležitých	podpořených	témat	
byli	mladí a začínající řidiči...“

Mgr. Martin Laur
ředitel	Platformy	VIZE	0

„Jako	každý	rok	jsme	aktivně 
komunikovali s médii a díky nim 
zviditelnili řadu témat...“



4 5

	 ÚČETNÍ	ZÁVĚRKA 	 ÚČETNÍ	ZÁVĚRKA

AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období 
* Upraveno

Stav k posled. dni
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet	ř.	2+10+21+29 1 1 237 929

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet	ř.	3	až	9 2 1 039 1 039

	 5.	Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek	 7 1 039 1 039

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet	ř.	11	až	20 10 887 1 065

	 4.	Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 14 887 1 065

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet	ř.	30	až	40 29 -689 -1 175

	 5.	Oprávky	k	ostatnímu	dlouhodobému	nehmotnému	majetku 34 -546 -858

	 7.	Oprávky	k	samostatným	hmotným	movitým	věcem	a	jejich	souborům 36 -143 -317

B. Krátkodobý majetek celkem Součet	ř.	42+52+72+81 41 3 546 3 855

II. Pohledávky celkem Součet	ř.	53	až	71 52 1 612 1 049

	 1.	Odběratelé 53 105 0

	 5.	Ostatní	pohledávky 57 12 0

	 17.	Jiné	pohledávky 69 1 495 1 049

III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet	ř.	73	až	80 72 1 902 2 792

	 3.	Peněžní	prostředky	na	účtech 75 1 902 2 792

IV. Jiná aktiva celkem Součet	ř.	82	až	84 81 32 14

	 1.	Náklady	příštích	období 82 32 14

AKTIVA CELKEM ř. 1 + 41 85 4 783 4 784

PASIVA Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období 
* Upraveno

Stav k posled. dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem Součet	ř.	87	+	91 86 2 919 4 012

I. Jmění celkem Součet	ř.	88	až	90 87 2 919 4 012

	 1.	Vlastní	jmění 88 50 50

	 2.	Fondy	 89 2 869 3 962

B. Cizí zdroje celkem Součet	ř.	96+98+106+130 95 1 864 772

III. Krátkodobé závazky celkem Součet	ř.	107	až	129 106 1 864 772

	 1.	Dodavatelé 107 463 511

	 17.	Jiné	závazky 123 1 389 249

	 22.	Dohadné	účty	pasivní 128 12 12

PASIVA CELKEM ř. 86 + 95 134 4 783 4 784

  ÚČETNÍ   
  ZÁVĚRKA  

I. Rozvaha
V	PLNÉM	ROZSAHU	K	31.	12.	2023

*(v tisících Kč)

*	V	roce	2023	Společnost	provedla	opravu	výkazových	řádků	„Hmotné	movité	věci	a	jejich	
soubory“	a	„Fondy“	minulého	účetního	období.	Efekty	opravy	jsou	uvedeny	v	bodě	I.4.



7

	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023

6

	 ÚČETNÍ	ZÁVĚRKA

II. Výkaz zisku a ztráty
ZA	ROK	KONČÍCÍ	31.	12.	2023

*(v tisících Kč)

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 13 462 0 13 462

 1.	Spotřeba	materiálu,	energie	a	ostatních	neskladovaných	dodávek 3 262 0 262

 3.	Opravy	a	udržování 5 19 0 19

 4.	Náklady	na	cestovné 6 30 0 30

 5.	Náklady	na	reprezentaci 7 47 0 47

 6.	Ostatní	služby 8 13 104 0 13 104

V. Ostatní náklady 21 659 0 659

 20. Dary 26 605 0 605

 22.	Jiné	ostatní	náklady 28 54 0 54

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 486 0 486

 23.	Odpisy	dlouhodobého	majetku 30 486 0 486

Náklady celkem 41 14 607 0 14 607

Číslo
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

B. Výnosy 42

I. Provozní dotace 43 8 839 0 8 839

 1.	Provozní	dotace 44 8 839 0 8 839

IV. Ostatní výnosy 50 5 768 0 5 768

 7.	Výnosové	úroky 53 111 0 111

 9.	Zúčtování	fondů 55 5 657 0 5 657

Výnosy celkem 63 14 607 0 14 607

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 64 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 65 0 0 0

  PŘÍLOHA  
  V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  



8 9

	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023 	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023

Vznik Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.	 (dále	také	„Zapsaný	ústav“	nebo	
jen	„Ústav“)	byl	založen	Zakládací	listinou	o	zřízení	Plat-
formy	VIZE	0,	z.ú.	dne	4.	října	2018.

Zápis	 Ústavu	 do	 rejstříku	 ústavů	 vedeného	 Městským	
soudem	v	Praze	(oddíl	U,	vložka	741)	proběhl	dne	9.	říj-
na 2018.

Zakladatelem	Ústavu	je	Nadace	pojišťovny	Kooperativa.

Účel Ústavu
Účelem	 Ústavu	 je	 zvyšování	 úrovně	 dopravní	 bezpeč-
nosti	v	České	republice,	snižování	dopravní	nehodovos-
ti	 a	 popularizace	 problematiky	 dopravní	 bezpečnosti,	
sdružování,	spolupráce	a	společná	propagace	v	oblasti	
dopravní	bezpečnosti	a	poskytování	služeb	v	oblasti	do-
pravní	bezpečnosti.

Vlastní jmění: 50.000,- Kč

Sídlo Ústavu
Platforma	VIZE	0,	z.ú.
Pobřežní	665/21
186 00 Praha 8

Členové správní rady a statutárního orgánu
k 31. prosinci 2023:

Členové správní rady
Ing.	Martin	Diviš,	MBA	(předseda)
Ing.	Mgr.	Judita	Říhová
JUDr.	Hana	Machačová

Krátkodobý finanční majetek
Krátkodobý	finanční	majetek	je	veden	na	běžném	účtu	
v	bance.

Pohledávky
Pohledávky	se	účtují	ve	své	nominální	hodnotě	snížené	
o	opravnou	položku	k	pochybným	pohledávkám	tvoře-
nou	na	základě	vlastní	analýzy	platební	schopnosti	a	vě-
kové	struktury	pohledávek.

Závazky
Ústav	 klasifikuje	 část	 dlouhodobých	 závazků,	 bankov-
ních	 úvěrů	 a	 finančních	 výpomocí,	 jejichž	 doba	 splat-
nosti	 je	 kratší	 než	 jeden	 rok	 vzhledem	k	 rozvahovému	
dni,	jako	krátkodobé.

Postupy účtování o darech
Přijaté	 peněžní	 a	 nepeněžní	 dary	 ve	 formě	 hmotného	
investičního	majetku,	zásob	a	poskytnutých	služeb	jsou	
účtovány	proti	bilanční	položce	„Fondy“,	které	tvoří	sou-
část	vlastních	zdrojů	v	rozvaze.
Fondy	obsahují	zdroje	Ústavu,	které	jsou	účelově	urče-
ny	pro	obecné	vykonávání	veřejně	prospěšné	činnosti,	
ke	které	se	Ústav	ve	svém	statutu	zavázal,	a	které	nejsou	
zdrojem	vlastního	jmění.
Přijaté	finanční	prostředky	jsou	zúčtovány	do	výkazu	zis-
ku	a	 ztráty	 ve	prospěch	účtu	Zúčtování	 fondů	do	výše	
nákladů	 vynaložených	 na	 jednotlivé	 projekty	 nebo	 na	
provozní	činnost	v	jednotlivých	letech.

Poskytnuté	příspěvky	se	účtují	na	vrub	fondů.	Poskytnu-
té	dary	kryté	dotačními	tituly	a	granty	se	účtují	výsledko-
vě	a	vykazují	v	položce	„20.	Dary“.

Postupy účtování o dotacích
Za	dotaci	se	považují	bezúplatná	plnění	přímo	nebo	zpro-
středkovaně	 poskytnutá	 ze	 státního	 rozpočtu,	 státních	
finančních	aktiv,	Národního	fondu,	ze	státních	fondů,	z	roz-
počtů	územních	samosprávných	celků	na	stanovený	účel;	
za	dotaci	se	rovněž	považují	bezúplatná	plnění	poskytnu-
tá	na	stanovený	účel	ze	zahraničí	z	prostředků	Evropské-
ho	 společenství	 nebo	 z	 veřejných	 rozpočtů	 cizích	 států	 
a	prostředky	a	granty	poskytnuté	podle	zvláštního	právní-
ho	předpisu.
Přijaté	 dotační	 prostředky	 jsou	 zaúčtovány	 ve	 prospěch	
položky	 „Zúčtování	 dotací“.	 Čerpání	 dotace	 na	 základě	
vymezených	a	schválených	účetních	případů	se	následně	
účtuje	na	vrub	položky	„Zúčtování	dotací“	a	ve	prospěch	
výsledkových	účtů	„Přijaté	dotace“.	Čerpání	dotace	na	poří-
zení	dlouhodobého	nehmotného	majetku,	dlouhodobého	
hmotného	majetku	 a	 technického	 zhodnocení	 se	 účtuje	
na	vrub	položky	„Zúčtování	dotací“	a	ve	prospěch	polož-
ky	„Fondy“.	Je-li	majetek	odepisován,	snižuje	se	po	dobu	
životnosti	majetku	položka	“Fondy“	o	částku	z	výše	odpi-
sů	v	poměru	přijaté	dotace	a	pořizovací	ceny	ve	prospěch	
položky	„Přijaté	dotace“.	Je-li	položka	„Zúčtování	dotací“	 
k	rozvahovému	dni	nevypořádaná,	vykazuje	se	dle	subjek-
tu,	který	poskytl	dotaci	buď	v	položce	„Závazky	ze	vztahu	 
k	státnímu	rozpočtu“,	„Závazky	ze	vztahu	k	rozpočtu	orgá-
nů	územních	samosprávných	celků“	nebo	„Jiné	závazky“.
Účtování nákladů a výnosů
Náklady	a	výnosy	se	účtují	časově	rozlišené,	tj.	do	obdo-
bí,	s	nímž	časově	i	věcně	souvisejí.	

Daň z příjmů 
Splatná	daň	zahrnuje	daň	vypočtenou	z	daňového	zá-
kladu	 s	 použitím	daňové	 sazby	 platné	 v	 běžném	 roce	
a	veškeré	doměrky	a	vratky	za	minulá	období.

I.1. Charakteristika
a hlavní aktivity

I.3.	Důležité	účetní	metody

I.2. Východiska pro 
přípravu	účetní	závěrky

Při	vedení	účetnictví	a	sestavování	účetní	závěrky	Ústav	
postupoval	 v	 souladu	 se	 zákonem	 č.	 563/1991	 Sb.,	
o	 účetnictví,	 v	 platném	 znění,	 vyhláškou	 č.	 504/2002	
Sb.,	 kterou	 se	 provádějí	 některá	 ustanovení	 zákona	 č.	
563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	ve	znění	pozdějších	předpi-
sů,	pro	účetní	 jednotky,	u	kterých	hlavním	předmětem	
činnosti	není	podnikání,	pokud	účtují	 v	 soustavě	pod-
vojného	účetnictví.
Účetnictví	Ústavu	je	vedeno	tak,	aby	účetní	závěrka	se-
stavená	na	jeho	základě	podávala	věrný	a	poctivý	obraz	
předmětu	účetnictví	a	finanční	situace	Ústavu.
Účetní	závěrka	vychází	z	předpokladu,	že	účetní	jednot-
ka	bude	nepřetržitě	pokračovat	ve	své	činnosti	a	že	u	ní	
nenastává	žádná	skutečnost,	která	by	ji	omezovala	nebo	
ji	 zabraňovala	 v	 této	 činnosti	 pokračovat	 i	 v	 dohledné	
budoucnosti.
Účetní	závěrka	Ústavu	je	sestavena	za	období	kalendář-
ního	roku.
Částky	v	účetní	závěrce	a	v	příloze	jsou	zaokrouhleny	na	
tisíce	českých	korun	(tis.	Kč),	není-li	uvedeno	jinak.

I. Obecný obsah Majetek Metoda Doba 
odpisování

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek 
do 200 tis. Kč

Jednorázový 
odpis

Software	a	ostatní	nehmotný	majetek	
nad 200 tis. Kč

Lineární 36	měsíců	*

Osobní	vozidla Lineární 5 let

Diagnosticko-terapeutické	přístroje Lineární 6 let

*doba odepisování může být upravena licenční smlouvou

Identifikační číslo
07534663

Statutární orgán 
– ředitel
Mgr.	Martin	Laur

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek	 je	evidován	
v	pořizovací	ceně.	Dlouhodobý	hmotný	majetek	v	poři-
zovací	ceně	od	10	do	80	tis.	Kč	a	dlouhodobý	nehmotný	
majetek	v	pořizovací	ceně	od	10	do	80	 tis.	Kč	není	vy-
kazován	v	rozvaze	a	je	účtován	do	nákladů	v	roce	jeho	
pořízení.
V	následující	tabulce	jsou	uvedeny	metody	a	doby	odpi-
sování	podle	skupin	majetku:



10 11

	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023 	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023

II. Doplňující 
údaje k rozvaze
II.1.	Dlouhodobý	nehmotný	majetek

2023 2022

Pořizovací cena k 1. 1. 1 039 416

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 623

	 Přeúčtování -- --

	 Úbytky -- --

Pořizovací cena k 31. 12. 1 039 1 039

Oprávky k 1. 1. 546 416

	 Přeúčtování -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- --

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku 312 130

	 Oprávky	k	úbytkům -- --

Oprávky k 31. 12. 858 546

Zůstatková hodnota 1. 1. 493 --

Zůstatková hodnota 31. 12. 181 493

Dopravní
prostředky

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2023 upraveno* 556 331 887

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- 178 178

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky -- -- --

Pořizovací cena k 31. 12. 2023 556 509 1 065

Oprávky k 1. 1. 2023 -- 143 143

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku 102 55 157

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- 17 17

	 Oprávky	k	úbytkům -- -- --

Oprávky k 31. 12. 2023 102 215 317

Zůstatková hodnota 1. 1. 2023 556 188 744

Zůstatková hodnota 31. 12. 2023 454 294 748

Dopravní
prostředky

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek Celkem

Pořizovací cena k 1. 1. 2022 -- 331 331

	 Přírůstky	bezúplatně	nabytého	majetku 556 -- 556

	 Přírůstky	úplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Přeúčtování -- -- --

	 Úbytky -- -- --

Pořizovací cena k 31. 12. 2022 upraveno* 556 331 887

Oprávky k 1. 1. 2022 -- 88 88

	 Přeúčtování -- -- --

	 Odpisy	bezúplatně	nabytého	majetku -- 55 55

	 Odpisy	úplatně	nabytého	majetku -- -- --

	 Oprávky	k	úbytkům -- -- --

Oprávky k 31. 12. 2022 -- 143 143

Zůstatková hodnota 1. 1. 2022 -- 243 243

Zůstatková hodnota 31. 12. 2022 556 188 744

nová hodnota změna původní hodnota

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 887 556 331

A.I.2. Fondy 2 869 556 2 313

Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek	je	tvořen	převážně	licencí	k	audiovizuálnímu	dílu	a	webovými	stránkami.

Z	výše	uvedeného	důvodu	byly	upraveny	také	doplňující	údaje	k	rozvaze	v	sekci	II.2	Dlouhodobý	hmotný	majetek	 
a	v	sekci	II.7	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv.

Společnost	ve	sledovaném	období	dostala	elektromobil	od	společnosti	ČEZ,	a.s.	
a	dále	pořídila	kompozitní	panel	pro	umístění	reklamy.

*(v tisících Kč)

II.2.	Dlouhodobý	hmotný	majetek *(v tisících Kč)*(v tisících Kč)I.4.	Změny	a	odchylky	od	účetních	metod	a	postupů	 
a	opravy	chyb	minulých	let
Ústav	dostal	koncem	roku	2022	nepeněžní	dar	v	podo-
bě	 elektromobilu	 od	 společnosti	 ČEZ,	 a.s.	 Vzhledem	 
k	tomu,	že	k	přepisu	vozidla	na	nového	vlastníka	došlo	
až	v	roce	2023,	zaúčtoval	ústav	tento	přírůstek	do	roku	

2023,	což	bylo	v	 rozporu	s	datem	předání	na	předáva-
cím	protokolu,	kde	byl	uveden	rok	2022.	Z	tohoto	důvo-
du	ústav	provedl	následující	změny	v	rozvaze	v	minulém	
období:

* Úprava je popsána v kapitole I.4.



12 13

	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023 	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023

II.5.	Jiné	pohledávky	a	jiné	závazky

II.4. Pohledávky	a	závazky	z	obchodních	vztahů

II.6.	Krátkodobý	finanční	majetek

Jiné	pohledávky	ve	výši	1	049	tis.	Kč	(2022:	1	495	tis	Kč)	
jsou	tvořeny	pohledávkou	ve	výši	279	tis	Kč	vůči	České	
kanceláři	 pojistitelů	 z	 titulu	 Smlouvy	 o	 poskytnutí	 fi-
nančních	prostředků	z	Fondu	zábrany	škod	na	projekt	
„MOJE	VIZE	NULA:	Studenti	pro	bezpečné	silnice“	(2022:	
1	495	tis.	Kč)	a	pohledávkou	ve	výši	770	tis	Kč	vůči	České
kanceláři	 pojistitelů	 z	 titulu	 Smlouvy	 o	 poskytnutí	 fi-
nančních	prostředků	z	Fondu	zábrany	škod	na	projekt	
„Nenechte	se	rozladit“	(2022:	0	tis.	Kč)	a	představují	část-

ku	finančních	prostředků,	které	budou	z	fondu	uvolněny	
v	roce	2024	po	závěrečném	vyúčtování.
Jiné závazky ve výši 249 tis. Kč (2022: 1 389 tis. Kč) před-
stavují nevyčerpanou část přiznaných finančních pro-
středků z Fondu zábrany škod na projekt „MOJE VIZE 
NULA: Studenti pro bezpečné silnice“ ve výši 7 tis. Kč 
(2022: 1 389 tis. Kč) a na projekt „Nenechte se rozladit“ 
ve výši 242 tis. Kč (2022: 0 tis. Kč).

Krátkodobé	pohledávky	z	obchodních	vztahů	činí	0	tis.	Kč	(2022:	105	tis	Kč).
Krátkodobé	závazky	z	obchodních	vztahů	ve	výši	511	tis.	Kč	(2022:	463	tis.	Kč)	byly	po	rozvahovém	dni	plně	uhrazeny.

Krátkodobý	finanční	majetek	je	tvořen	peněžními	prostředky	na	běžném	účtu	v	českých	korunách.	
K	31.	prosinci	2023	činil	zůstatek	na	bankovním	účtu	2	792	tis.	Kč	(2022:	1	902	tis.	Kč).

Ústav	neposkytl	v	účetním	období	žádný	příspěvek	osobě,	která	 je	členem	jeho	orgánu	nebo	která	 je	zaměstnancem	
Ústavu,	ani	osobě	jim	blízké.	Rovněž	tak	neposkytl	příspěvek	svému	zakladateli.

II.7.	Vlastní	zdroje	krytí	stálých	a	oběžných	aktiv

II.8.	Poskytnuté	příspěvky

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2023 upraveno* 50 2 869 0 2 919

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- 7 800 -- 7 800

 Poskytnuté	příspěvky -- 1 050 -- 1 050

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 -- -- -- --

 Převod	dotace	na	fondy -- -- -- --

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- 157 -- 157

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- 5 500 -- 5 500

	 Výsledek	hospodaření	2022 -- -- 0 0

31. prosince 2023 50 3 962 0 4 012

Název projektu Příjemce příspěvku Uhrazeno

Projekt	Dopravní	bezpečnost	2023 Nadační	fond	ŠKODA	AUTO 1 000

Projekt	„Multifunkční	hřiště“ Nadační	fond	ŠKODA	AUTO 50

Celkem  1 050

Vlastní jmění Fondy Výsledek
hospodaření Celkem

1. ledna 2022 50 8 937 0 8 987

 Přijaté	peněžní	a	nepeněžní	prostředky -- 556 -- 556

 Poskytnuté	příspěvky -- 1 000 -- 1 000

 Přijatá	dotace	na	pořízení	dlouhodobého	hmotného	majetku	 -- -- -- --

 Převod	dotace	na	fondy -- -- -- --

 Zúčtování	dotace	ve	výši	odpisů	běžného	období -- 55 -- 55

 Použití	fondů	na	krytí	správních	a	projektových	nákladů -- 5 569 -- 5 569

 Výsledek	hospodaření	2021 -- -- 0 0

31. prosince 2022 upraveno* 50 2 869 0 2 919

*(v tisících Kč)

*(v tisících Kč)

*(v tisících Kč)II.3.	Drobný	hmotný	majetek
V	souladu	s	účetními	postupy	popsanými	v	bodě	I.3.	(a)	
účtoval	Ústav	část	dlouhodobého	drobného	hmotného	
a	nehmotného	majetku	do	nákladů	v	roce	jeho	pořízení.	

Celková	 kumulovaná	 pořizovací	 cena	 tohoto	 dlouho-
dobého	drobného	hmotného	a	nehmotného	majetku,	
který	je	ještě	v	používání,	je	následující:

Zůstatek k 31. 12. 2023 31. 12. 2022

Drobný	dlouhodobý	hmotný	majetek 92 35

Celkem 92 35

* Úprava je popsána v kapitole I.4.



14 15

	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023 	 PŘÍLOHA	V	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	K	31.	12.	2023

III. Doplňující údaje 
k výkazu zisku a ztráty IV. Ostatní údaje
III.1.	Výnosy	a	náklady	Ústavu

Výnosy 2023 2022

Z hlavní činnosti 14 607 7 661

 Provozní	dotace1) 8 839 1 551

 Tržby	za	vlastní	výkony	a	zboží -- 300

 Výnosové	úroky	z	běžného	účtu 111 186

 Zúčtování	fondů 5 657 5 624

Celkem 14 607 7 661

Náklady 2023 2022

Z hlavní činnosti 14 607 7 661

	 Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 320 244

	 Projekty	zaměřené	na	seniory 119 88

	 Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 462 188

	 Projekty	zaměřené	na	motorkáře 57 74

	 Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 565 650

	 Whiplash	syndrom -- 316

	 Projekt	„Začni	u	sebe“ 775 2 888

	 Projekt	„MOJE	VIZE	NULA“ 1 810 1 649

	 Projekt	„NENECHTE	SE	ROZLADIT“ 7 826 --

	 Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 2 026 1 276

	 Náklady	na	provozní	činnost 473 288

	 Náklady	na	odpisy	dlouhodobého	majetku1) 174 --

Celkem 14 607 7 661

1)  Ústav přijal v roce 2023 finanční prostředky z Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na realizaci projektu „MOJE VIZE NULA: Studenti 
pro bezpečné silnice“ realizovaného v letech 2022–2023 a projektu „Nenechte se rozladit“ realizovaného v roce 2023.

1)  Odpisy dlouhodobého majetku pořízeného v souvislosti s projekty jsou vykázány v nákladech daného projektu.

Ústav	nemá	ve	sledovaném	období	náklady	ani	výnosy	z	hospodářské	činnosti.

III.2.	Zisk	před	zdaněním

IV.1.	Informace	o	odměně	statutárnímu	auditorovi

III.3.	Daň	z	příjmu

IV.2.	Následné	události

K	31.	prosinci	2023	činil	zisk	před	zdaněním	z	hospodář-
ské	činnosti	 0	 tis.	Kč	 (2022:	 0	 tis.	Kč),	 z	hlavní	 činnosti	 
0	tis.	Kč	(2022:	0	tis.	Kč).

Odměna	 za	povinný	audit	 činí	 12	 tis.	 Kč.	 Správní	 rada	
jmenovala	 auditorem	Ústavu	 pro	 rok	 2023	 společnost	
KPMG	Česká	republika	Audit,	s.r.o.

Daň	z	příjmu	za	zdaňovací	období	roku	2023	činí	0	tis.	Kč	
(2022:	0	tis.	Kč).

K	datu	sestavení	účetní	závěrky	nejsou	vedení	Ústavu	zná-
my	žádné	významné	následné	události,	které	by	si	vyžádaly	
úpravu	účetní	závěrky	společnosti	k	31.	prosinci	2023.

Mgr. Martin Laur
ředitel	Platformy	VIZE	0

V	Praze,
dne	27.	června	2024

*(v tisících Kč)

II.	9.	Realizované	projekty

Název projektu 2023

Projekty	zaměřené	na	děti	a	mladé	řidiče 320

Projekty	zaměřené	na	seniory 119

Projekty	zaměřené	na	technologie	v	dopravě 462

Projekty	zaměřené	na	motorkáře 57

Projekty	zaměřené	na	obecnou	bezpečnost 565

Projekt	„Začni	u	sebe“ 775

Projekt	„MOJE	VIZE	NULA“ 1 810

Projekt	„Nenechte	se	rozladit“ 7 826

Medializace	platformy	a	komunikace	v	médiích 2 026

Celkem 13 960

*(v tisících Kč)



16 17

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

  ZPRÁVA  
  NEZÁVISLÉHO  
  AUDITORA  



18 19

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA


